
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas
  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it

ORIGINALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 5 DEL 23-02-2018

Oggetto: Nomina Segretario Reggente dell'Unione dei Comuni Anglona e Bassa Valle del
Coghinas.

IL PRESIDENTE

DATO ATTO  che con atto registrato presso Agenzia delle Entrate di Tempio Pausania il 26 giugno 2007,
al n. 353, Serie 1, è stata costituita l’Unione dei Comuni «Anglona e Bassa Valle del
Coghinas» con sede in Perfugas, per la gestione in forma congiunta  associata di funzioni e
servizi nell’ambito territoriale ottimale di riferimento regionale ed approvato lo “Statuto”;

VISTO il vigente Statuto come da ultimo approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci
n. 18 27/04/2017;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 20/07/2017;

VISTO l’art. 23 del vigente Statuto il quale prevede che:  1. Il Segretario dell’ Unione, viene
nominato dal  Presidente tra i Segretari Comunali e Provinciali iscritti all’Albo della Regione
Sardegna o  comunque fra personale di comprovata esperienza nella direzione di enti
pubblici in possesso del titolo di studio necessario per l’accesso al concorso di Segretario
Comunale.  2. Il Segretario assolve alle funzioni previste. dalla legge, dallo Statuto e dai
regolamenti, svolgendo in particolare, funzioni di legalità e garanzia dei procedimenti
amministrativi. Partecipa alle sedute degli organi collegiali, cura la redazione dei verbali e
roga i contratti dell'ente. 3. Il Segretario dell’ Unione è nominato dal Presidente  all’inizio
del suo mandato e cessa dalle funzioni al termine del mandato del Presidente.” ;

DATO ATTO che  l’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 24 del 20/07/2017 ha nominato
Presidente dell’Unione il sottoscritto, Sindaco del Comune di S. Maria Coghinas, con pari
decorrenza e per la durata di un anno (art. 18 dello Statuto) salvo anticipata decadenza;

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/


DATO ATTO che a norma dell’art. 23 dello “Statuto” la competenza  per la nomina del Segretario è
attribuita al Presidente dell’Unione;

RICHIAMATO l’art. 32, comma 5/ter, introdotto dall’art. 1, comma 105, lett. C),  della L. 56/2014, a
mente del quale “il Presidente dell’Unione dei Comuni si avvale del Segretario di un
comune facente parte dell’Unione, senza che ciò comporti l’erogazione di ulteriori
indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica….”;

CHE l’incarico “de quo” è ricompreso istituzionalmente nell’incarico conferito dal Comune
aderente e, pertanto, senza oneri  finanziari per l’Unione;

 RITENUTO  di poter  affidare l’incarico delle funzioni di Segretario dell’Unione al dott. Marchetiello
Enzo Segretario del Comune di  S. Maria Coghinas, il quale si è dichiarato disposto ad
assumere detto incarico;

VISTO il Decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il vigente  “Statuto” ;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DISPONE

il Sig. Dott. Enzo Marchetiello,  Segretario Comunale presso il Comune di S. Maria Coghinas,1.
è nominato, ai sensi degli articoli 23 e 41 del vigente Statuto,  Segretario reggente  l’Unione
dei Comuni «Anglona e Bassa Valle del Coghinas» con decorrenza  dalla data odierna e fino
al compimento del mandato del sottoscritto Presidente,  salvo proroga;

Allo stesso Segretario sono attribuite, altresì, ai sensi del D.lgs. 97/2016 la responsabilità  in2.
relazione alla funzione  di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Dare infine che l’incarico in argomento non comporta per l’Unione dei Comuni, ai sensi3.
dell’art. 32, comma 5/ter, introdotto dall’art. 1, comma 105, lett. C),  della L. 56/2014,
l’erogazione di oneri finanziari;

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.5 del 23-02-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 2



Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.5 del 23-02-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE
CARBINI PIETRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
23-02-2018 al 10-03-2018
Lì  23-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Madau A. Lucio

Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.5 del 23-02-2018 UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS

Pag. 4


